
 

Prot. 3627 

        San Severino Marche, 02/10/2023 

 

CIG:  Z253CB0269 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto biglietti evento . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, modificata e integrata dalla Legge 15/2005; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. lgs 36/2023, nuovo codice degli appalti 

RILEVATA l’esigenza di acquistare I biglietti per la manifestazione “MAKER FAIRE” a Roma 

per gli alunni delle specializzazioni di informatica ed elettrotecnica. 

Tale evento è una piattaforma di innovazioni mondiali molto interessante per gli alunni. 

CONSIDARATO che l’organizzazione dell’evento per l’acquisto dei biglietti chiede il pagamento 

anticipato mediante bonifico bancario.  

ACCERTATO che su Consip non è attiva convenzione compatibile con le esigenze della scuola. 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa: di procedere all’acquisto di N° 90 biglietti, al costo di 

€7.00 cadauno, complessivi €630 esente IVA. per l’evento  “MAKER FAIRE” che si terrà a Roma 

il giorno 20/10/2023 con pagamento mediante bonifico bancario intestato a  INNOVA CAMERA 

AZIENDA SPECIALE CCIAA DI ROMA. 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento è  il Dirigente Scolastico dell’Istituto prof. Sandro Luciani, ai sensi 

dell'art. 101 del d.lgs. 50/2016. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
              ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 

 
 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003668 - 03/10/2023 - VI.2 - U


